



Vapaaehtoistoiminnan tiedote

Maaliskuu 2012

VAPAAEHTOISILLE	2
Peruskoulutukset	2
Jatkokoulutukset	3
Vapaaehtoistoiminnan tapahtumat	4
TOIMINTAA ORGANISOIVILLE	5
Santra-hanke tiedottaa	5
JOS SINULLA ON TIEDOTETTAVAA	9

Vapaaehtoisille

Parasta Lapsille ry:n infoilta uusille vapaaehtoisille

Aika: Ti 27.03 Klo 17:30-19:00

Paikka: Parasta Lapsille ry:n toimisto

Tule kuulemaan lisää Parasta Lapsille – järjestön leiriohjaajana toimimisesta! Infotilaisuus ti 27.3.2012 klo 17:30 -19:00.

Paikkana on järjestön toimisto Huvikumpu Helsingin Malmilla Osoite: Vilppulantie 2. Perille pääset K, I ja N junilla.

Mukavaan iltatapaamiseen ovat tervetulleita kaikki toiminnasta kiinnostuneet henkilöt. Luvassa on tietoa järjestöstä sekä vapaaehtoisuuden monipuolisista mahdollisuuksista ja leiriohjaajana toimimisesta. Lämpimästi tervetuloa!

Hinta: Infotilaisuus on maksuton.

Tiedustelut ja ilmoittautumiset:

Ilmoittauduthan mukaan ma 26.3.mennessä.

Taru Heinonen Parasta Lapsille ry:n vapaaehtoistoiminnan kehittäjä

p.09 3508630 tai [taru.heinonen\(at\)parastalapsille.fi](mailto:taru.heinonen(at)parastalapsille.fi)

Peruskoulutukset

Tule katupäivystäjäksi nuorten pariin operaatio Saappaaseen

Aika: la 24.3. sekä maanantait 2.4. 16.4. ja 23.4. klo 18-20 yhteensä 12 tuntia

Paikka: Olarin seurakunnan nuorten tila Kulmassa (os. Kuunkehrä 6 Olarissa)

Palveluoperaatio Saapas on ev.lut. kirkon yksi erityisnuorisotyön muoto, jota toteutetaan etsivän työn menetelmin. Toiminta on nuorten kohtaamista ja tarvittaessa auttamista. Partioimme nuorten kokoontumispaikoilla perjantai-iltaisin ja juhlapyhien aattoina.

Tavoitteena on tarjota aikuisten läsnäoloa myös niille nuorille, jotka viettävät aikaansa jossakin muualla kuin järjestetyn nuorisotoiminnan piirissä. Saapas toimii keskustelukumppanina, avun antajana ja opastajana siellä, missä nuoret aikaansa viettävät, kadulla ja verkossa.

Koulutuksessa saat valmiudet toimia tehtävässä vapaaehtoisena. Koulutus ei velvoita osallistumaan päivystyksiin.

Tiedustelut ja ilmoittautumiset: Suvi Kaikkoselle p. 040 5465 197 tai [suvi.kaikkonen\(at\)evl.fi](mailto:suvi.kaikkonen(at)evl.fi)

Parasta Lapsille ry:n leiriohjaajien peruskoulutus

Aika: La 31.03 Klo 10-16

Paikka: Parasta Lapsille ry:n toimisto, Vilppulantie 2, Helsinki

Parasta Lapsille ry järjestää vuosittain noin kolmekymmentä 7-16-vuotiaille tarkoitettua lasten- ja nuortenleiriä sekä 8-9 perheleiriä. Leirit toimintamme on monikulttuurista, mutta toiminta tapahtuu suomen kielellä.

Leiriohjaajien peruskoulutukset on suunnattu uusille ohjaajille ja koulutusten pääkohtia ovat:

Parasta Lapsille ry ja järjestön arvot vapaaehtoisuus, hyvät leirikäytännöt, leiriohjelman suunnittelu sekä leiriturvallisuus

Hinta: Maksuton.

Tiedustelut ja ilmoittautumiset: Ke 28.3.2012 mennessä 09-350 8630 tai [pl\(at\)parastalapsille.fi](mailto:pl(at)parastalapsille.fi).

Luonto-Liiton leirinohjaajakurssi

Aika: Viikonloppuleiri la 21.4. klo 10 – su 22.4. klo 14.

Paikka: Meriharjun luontotalo, Helsinki

Luonto-Liiton leirinohjaajakurssilla saat tuhtia tietoa ja hyviä vinkkejä leirinohjaamiseen. Ryhmän ohjaus, luontoleikit ja kivat kollegat tulevat tutuiksi. Kurssilla käydään läpi myös mahdollisia ongelmatilanteita leirillä ja niiden ratkaisuja. Kurssin käytyäsi voit hakea Luonto-Liiton leireille ohjaajaksi.

Hinta: 50 e Luonto-Liiton jäseniltä, 80 e muilta. Sis. kurssiohjelman, kasvisruoat ja majoituksen.

Tiedustelut ja ilmoittautumiset: To 5.4. mennessä, Petro Pynnönen 040-165 1907 tai [lup\(at\)luontoliitto.fi](mailto:lup(at)luontoliitto.fi)

Vapaaehtoistyötä kuvataiteen parissa

Aika: ti 24.- pe 27.4.2012 klo 10.00–15.00

Paikka: Mäkkylä, Adjutantinkatu 1

Taiteet - tiimi järjestää yhteistyössä Espoon Vanhusten palvelujen kanssa vapaaehtoistoiminnasta kiinnostuneille taiteen harrastajille kurssin joka ohjaa työskentelemään vanhusten parissa Espoolaisissa palvelukeskuksissa ja -taloissa. Tutustumme sopiviin materiaaleihin ja teemoihin. Kurssi antaa tietoa vapaaehtoistyöstä ja vanhusten kohtaamisesta. Vierailevia luennoitsijoita. Materiaalit kurssin puolesta. OPM hanke.

Hinta: 10 €

Tiedustelut ja ilmoittautumiset: Ilmoittautuminen [työväenopiston](http://tyovaenopiston.fi) kautta kurssitunnuksella 120877. Lisätietoja tiimivastaava Minna Kattelus 09 81657 344 tai [minna.kattelus\(at\)espoo.fi](mailto:minna.kattelus(at)espoo.fi)

Jatkokoulutukset

Ensiavun peruskurssi EA-1 (16h)

Aika: Viikoilla 13 ja 14 maanantait ja tiistait klo 17:00-20.30

Paikka: Valpuri, Merivalkama 8 D, Kivenlahti

Hyvä kurssi kaikille ihmisten parissa toimiville vapaaehtoisille ja koordinaattoreille.

Kurssin aiheina mm: tapaturmat, toiminta tapahtumapaikalla, sairaskohtaukset, elvytys, verenvuodot ja shokki, haavat, murtumat, myrkytykset ja palovammat.

Koulutuksen käyneet saavat todistuksen joka on voimassa seuraavat 3 vuotta.

Hinta: 70€ (SPR:n jäsenille -10%)

Tiedustelut ja ilmoittautumiset:

Sitovat ilmoittautumiset ma 19.3. mennessä

Annika Kaarnalehdolle [annika.a\(at\)rocketmail.com](mailto:annika.a(at)rocketmail.com) / puh. 045-324 9200

Vapaaehtoistoiminnan tapahtumat

Mahdollisuuksien tori

Tervetuloa Espoon Mahdollisuuksien torille, joka järjestetään järjestetään kauppakeskus Sellon Viaporintorilla Leppävaarassa lauantaina **12.5.2012 klo 11-16**.

Ohjelmassa järjestäjien esittäytymisen lisäksi muun muassa musiikkia, näyttelyitä, lyhyt elokuvia. Ohjelmaa on tarjolla kaiken ikäisille. Espoon Mahdollisuuksien tori järjestetään osana Kaiken kansan juhlaa.

Mahdollisuuksien torilla pohditaan viihteen ja kulttuurin lisäksi maailmanlaajuisia, kaikkia ihmisiä koskettavia teemoja. Tänä vuonna Mahdollisuuksien torin teemana on muuttoliikkeet ja pakolaisuus. Tilaisuudessa nostetaan esiin syyt ihmisten liikkeelle lähdön takana ja tuodaan ihmiset esiin maahanmuuttotilastojen takaa. Mahdollisuuksien torilla pääsee myös tutustumaan paikallisiin kansalaisjärjestöihin ja erilaisiin tapoihin vaikuttaa maailman menoon.

”Kuinka kohdata muistisairas ihminen?”-koulutus

”Kuinka kohdata muistisairas ihminen?” -koulutus järjestetään **28.3.2012. klo 17.00 -19.00**. Yhteisötuvalla. Osoite on Kauppiemiehen tie 6, 2.krs, 02100 Espoo. Koulutus on erityisesti tarkoitettu keikkapankkilaisille, mutta muutkin asiasta kiinnostuneet voivat ilmoittautua 23.3.2012 mennessä osoitteeseen [info\(at\)espoonvapaaehtoisverkosto.fi](mailto:info(at)espoonvapaaehtoisverkosto.fi) tai soittamalla 050 440 5652

Jonna Savolainen Pääkaupunkiseudun Muistiluotsista tulee kertomaan muistiin liittyvistä asioista esimerkiksi juuri siitä kuinka kohdata muistisairas ihminen sekä muistin huollosta.

Virkistyspäivä Isossa Vasikkasaarella

Kesäretki Isoon Vasikkasaareen järjestetään **ke 6.6.2012**.

Kesäretki on **maksuton ja avoin** kaikille järjestötoimijoille, vapaaehtoisille, yhdistysten jäsenille jne. Laitathan päivän kalenteriin. Infoa tapahtumasta tulossa myöhemmin lisää..

Toimintaa organisoiville

Mielenkiintoinen katsaus kulttuurialan vapaaehtoistoinnasta

Juha Iso-Aho (FM) on julkaissut mielenkiintoisen katsauksen jossa käsitellään vapaaehtoistointia kulttuuripuolella. Yhtymäkohtia sosiaali- ja terveysalan vapaaehtoistointaan löytyy paljon. Kulttuuri kutsuu. Vapaaehtoiset tapahtumien voimavarana ja hengentuottajana –julkaisuun voi tutustua [täällä](#).

Eduskunnassa seminaari vapaaehtoistoinnin askelmerkeistä

Vilkkaan poliittisen viikon keskellä Kansalaisareena ja Helsingin kaupungin vapaaehtoistyön neuvottelukunta järjestivät yhdessä Eduskunnan vapaaehtoistoinnin tukiryhmän kanssa seminaarin vapaaehtoistoinnin kehittämiseksi. Tilaisuudessa tarkasteltiin missä mennään Vapaaehtoistoinnin vuoden 2011 jälkeen ja käynnistettiin keskustelua uusista askelmerkeistä. Eduskunnan vapaaehtoistoinnin tukiryhmä tukee uuden ajan vapaaehtoistoinnin muotojen kehittymistä ja kehittämistä lupasivat tukiryhmän puheenjohtaja Sanna Lauslahti ja varapuheenjohtaja Anne Kalmari. Yhteinen näkemys oli, että tarvitaan myös lainsäädännöllisiä muutoksia vapaaehtoistoinnalle suotuisien toimintaympäristöjen vahvistamiseksi. Tutustu seminaarin esityksiin [täällä](#).

Apuja senioreiden kanssa toimiville

Seniorineuvoja auttaa senioreihin liittyvissä asioissa. Neuvojalle voi soittaa nimettömästi numeroon (09) 816 30 265. Seniorineuvoja palvelee maanantaista torstaihin klo 10-15. Myös sähköpostitse voi lähettää viestiä osoitteeseen [seniorineuvonta\(at\)espoo.fi](mailto:seniorineuvonta(at)espoo.fi)

Uusi jäsen liittyi verkostoon

Helsingin Diakonissalaitoksen säätiö on liittynyt Espoon Vapaaehtoisverkoston jäseneksi. Olisiko kiinnostusta lähteä mukaan heidän vapaaehtoistointaan tai rakentaa yhteistyötä? HDL:n sekä muiden jäsenyhteisöjen esittelyt & yhteystiedot löydät [täältä](#).

Santra-hanke tiedottaa

Valikkotapaaminen

Tulkaa koordinaattorit ja kiinnostuneet vapaaehtoiset tutustumaan verkoston jäseniin! Tällä kertaa aloitamme Leppävaaran seurakunnan tiloista jossa diakoni Riitta Türkmen esittelee toimintaa. Noin klo 15 siirrymme yhdessä muutaman sadan metrin matkan Raitin Pysäkillä jossa SPR:n vapaaehtoinen Ulla-Maija Kyrölä esittelee toimintaa. Raitin pysäkillä myös kahvitarjoilu. Samalla keskustellaan kuulumisia ja ajankohtaisia asioita vapaaehtoistoinnasta.

Paikka: Aloitamme Leppävaaran kirkolta, Veräjäkallionkatu 2, Espoo josta siirrymme n, klo 15 Raitin pysäkillä, Konstaapelinkatu 1.

Aika: 26.3.2012 klo 14-16

Ilmoittautuminen viimeistään perjantaina 20.3.2012

Vapaaehtoistoiminnan verkostotapaaminen

Seuraava Verkostotapaaminen pidetään 18.4.2012 klo 15.00-18.00, jolloin Valikko verkostojen perustaja Liisa Reinman saapuu Yhteisötuvalle puhumaan vapaaehtoistoiminnan koordinaatiosta. Liisalta saadaan myös vinkkejä vapaaehtoisten sitouttamiseen.

Ilmoittautumiset: [info\(at\)espoonvapaaehtoisverkosto.fi](mailto:info(at)espoonvapaaehtoisverkosto.fi) tai Tiina Nurmenniemi 050 440 56 52.

Suuret kiitokset kaikille, jotka olitte mukana 15.2.2012 vuoden ensimmäisessä Verkostotapaamisessa. Verkostotapaamisen alustuksen materiaali on ladattavissa pdf-muodossa [tästä](#) ja video [tästä](#). Verkostotapaamisen learning cafe -osuuden yhteenveto löytyy pdf-muodossa [täältä](#).

Vapaaehtoistoiminnan nettisivusto

Järjestötoiminnan verkkopalvelut ja siinä sivussa myös vapaaehtoistoiminnan verkkopalvelut kehittyvät pikku hiljaa..

Dulu, Espoo ja Lappi tekevät yhteistyötä järjestötoiminnan verkkopalveluiden kehittämisessä. Koska vapaaehtoistoiminta on tärkeä osa järjestötoimintaa, myös Dulun VARES-hanke, Espoon Vapaaehtoisverkosto ja lapin Neuvokas ovat omalta osaltaan mukana verkkopalvelun suunnittelussa ja rakentamisessa. Verkkopalvelun suunnittelussa huomioidaan myös mm. toimintasuomen suunnitelmat ja sieltä löytyvä vapaaehtoistoiminta-osio. Tavoitteena ei ole rakentaa kahta rinnakkaista sivustoa, vaan tuoda alueellisempaa näkökulmaa ja enemmän sisältöä vapaaehtoistoiminnasta verkkoon kuin mitä nykyisissä sivustoissa on.

Kehittäminen vapaaehtoistoiminnan osion suhteen on alkuvaiheessa. Dulu ja Espoo ovat melkoisen työllistettyjä jo muidenkin töiden osalta, joten kehittäminen ei etene kovin jäsennellysti, mutta sitäkin innokkaammin!

Pitkän ajan tavoitteena on luoda testattu ja toimiva testaama toimiva verkkopalvelu joka muutkin alueet ympäri Suomen voivat ottaa halutessaan käyttöön. Silloin voimme myös luoda sivustolle yhteisiä sivuja esim. valikko-verkostolle niin, että tietoja voi vaivattomasti peilata myös omille sivuille ja moniin muihin paikkoihin. Mutta kuten sanottu, olemme vasta alussa.

Jos sinulla on valtava hinku ja halu päästä mukaan alkuvaiheen kehittämiseen ja jonkin verran aikaresursseja olla mukana, laita ota meihin yhteyttä niin suunnitellaan yhdessä! Välimatkoista johtuen kehittäminen tapahtuu lähinnä verkossa skypeen ja maindmaisterin välityksellä.

Vapaaehtoistoiminnan asiasta vastaa Oulunseudun setlementti ry:n VARES-hankkeen Lea Tasala, johon kannatta ottaa yhteyttä sähköpostilla: [lea.tasala\(at\)oulunseudunsetlemetti.fi](mailto:lea.tasala(at)oulunseudunsetlemetti.fi)

Espoon Vapaaehtoisverkoston tehtävät ToimintaSuomen vapaaehtoistehtävissä

Espoon Vapaaehtoisverkoston tehtävät löytyvät nyt myös ToimintaSuomen vapaaehtoistehtävistä. Osoitteesta www.toimintasuomi.fi. Tehtävät päivittyvät sivuiltamme sinne kerran vuorokaudessa. Espoon Vapaaehtoisverkoston jäsenyhteisön Kanervakodin toimintapaikaksi oli jostain syystä muuttunut ENONTEKIÖ! Jos huomaatte samanlaisia ongelmia omista tehtävissänne, ottakaa pikimmiten yhteyttä ToimintaSuomen vapaaehtoistosiasta vastaavaan Tuula Kolarin (tuula.kolari@soste.fi, 040 754 5903)

Kumppanuusryhmän kuulumisia

Kumppanuusryhmän vuoden 2012 ensimmäinen palaveri järjestettiin 9.2.2012. Yhteisötuvalla. Kokouksessa käytiin läpi Santra-hankkeen toimintakertomus 2011. Kerrattiin viime vuoden pääasioita eli näkyvyyttä, Keikkapankki –pilottia, verkoston jäsentahojen tukemista, Vapaaehtoistoiminnan juhlaa, Vuoden 2011 vapaaehtoistekoa sekä muita tilaisuuksia. Vuoden 2012 toimintasuunnitelman mukaisesti Santra-hanke kiinnittää vuonna 2012 entistä tarkemmin huomiota eri ikäryhmiin kohdistuvaan vapaaehtoistoimintaan. Santra –hanke haluaa nostaa erityisesti lasten ja nuorten parissa tehtävää vapaaehtoistoimintaa paremmin esille. Muita vuoden pääteemoja ovat jäsentahojen aktivointi. Tämä tapahtuu face-to-face –tapaamisilla, joiden avulla yritetään myös saada entistä paremmin ihmisten tietoon asioita, miten Santra-hanke pystyy tukemaan verkostoa. Face-to-face-tapaamisten yhteydessä jäsenjärjestöiltä on tarkoitus kysyä palautetta (mitä hyötyä verkostosta on ollut) sekä toiveita (miten saisi yhteistyön vielä paremmaksi). Uusien jäsentahojen hankkiminen erityisesti sellaisia toimijoita, mitkä toisivat lisää osallistumismahdollisuuksia nuorille, on myös erittäin tärkeä asia verkoston kehittämisessä.

Kumppanuusryhmässä on huomattu Santra-hankkeen sekä Keikkapankin tärkeys. Eli molempien jatkoa toivottiin erittäin vahvasti. Santra-hankelaiset menevät puhumaan sosiaali- ja terveystoimen johtoryhmiin toiminnan jatkumisen hyödyistä, jotta saataisiin hankkeelle jatkoa RAY:n ja seurakunnan päätöksistä riippumatta. Tavoitteena on kuitenkin, että kaikki kolme osapuolta eli RAY, seurakunta sekä Espoon kaupunki rahoittaisivat hanketta.

Kumppanuusryhmän seuraava palaveri on ohjelmassa 27.3.2012.

Kenttäryhmän kuulumisia

Vuoden 2012 toinen Kenttäryhmän kokous pidettiin 2.3. Yhteisötuvalla. Palaverissa keskusteltiin kunkin paikalla olleen tahon ajankohtaisista asioista. Esille tulleita asioita olivat muun muassa Espoon kaupungin Intoa Elämään –kurssi, johon otettiin kaksi vapaaehtoista neljän ammattilaisen ohjaajan tueksi. Suomen Punaisen Ristin Ystäväpalvelukurssi on käynnistymässä viikolla 15 ja 16 Kivenlahdessa. Espoon Järjestöjen Yhteisön Vertaisresepti- hankelaisten tekemän yhteistyökyselyn vastaukset oli saatu selville. Sosiaaliterveystoimijoiden vastauksista ilmeni järjestö- ja julkisen sektorikentän samankaltaiset haasteet. Haasteiksi koettiin tiedottaminen, koordinoivan tahon puuttuminen sekä rakenteelliset seikat. Santra-hankelaisten aika on mennyt ensimmäisen verkostotapaamisen ja keikkapankkikoulutuksen merkeissä. Santralaiset ovat tehneet myös erillisiä vierailuja jäsentahojen luona.

Kenttäryhmän kokouksessa puhuttiin myös keikkapankkitoiminnan jatkosta ja menneestä koulutuksesta.

Seuraava Kenttäryhmän kokous on 13.2.2012.

Keikkapankkitoiminnan kuulumisia

Espoon Vapaaehtoisverkoston keikkapankkitoiminnasta kerrottiin Ylen Aikaisen ohjelmassa. Raisa Baer ja Tiina Nurmenniemi olivat Olli Ihmäen haastateltavana. Juttu tuli Ylen Aikaisessa 29.2.2012 klo. 7.40. Myös Radio Vegaan on tehty haastattelu keikkapankkitoiminnasta, mutta sen esitysjankohta ei ole tiedossa.

29.2.2012 pidettiin vuoden ensimmäinen keikkapankkikoulutus. Yhteisötuvalla oli saapunut innostunutta väkeä kuulemaan ja oppimaan keikkapankkitoiminnasta. Ensimmäinen osa koulutuksesta sisälsi yleistä asiaa vapaaehtoistoiminnasta sekä keikkapankkitoiminnan tavoitteita ja perusteita. 8.3.2012. oli toinen osa keikkapankkikoulutuksesta. Tällöin keskusteltiin tarkemmin keikkapankkiprosessista eli, miten toiminta menee käytännössä ja millaisia tehtäviä keikkapankkilaiset saavat. Näistä asioista sai hyvän käsityksen, sillä jo aiemmin keikkatoiminnassa mukana ollut "keikkalainen" tuli kertomaan kokemuksistaan. Toisella koulutuskerralla koulutettavat saivat kuulla myös työnohjauksesta ja tuesta, mitä keikkalaisena saa. Haastattelut alkavat maaliskuun puolessavälissä.

Tällä hetkellä näyttää siltä, että keikkapankkitoiminta alkaa mahdollisesti jo huhtikuun aikana.

Operaatio Villasukan kuulumisia

Espoon jälkeen Operaatio Villasukka -haaste siirtyi Rovaniemelle. Siellä haaste on edennyt ilahduttavasti. 18.1.2012 tempaus oli esillä rovaniemeläisessä paikallislehdessä, jossa oli kuvattu vapaaehtoisia sukkaneulonnan ohjaajia. Kyseisessä jutussa kerrottiin sukkahaastekerhojen käynnistämisestä kirjastoissa ja Rovaniemen vapaaehtoistyönkeskuksen tiloissa. Haaste on edennyt Rovaniemen sisällä jo kaupungin eri kouluihin, yhdistyksiin sekä paikalliset yritykset ovat tukeneet rahalahjoituksin lankakustannuksissa. 24.2.2012 mennessä 400 sukkaparia oli lähetetty Rovaniemen vapaaehtoistyönkeskukseen. Palveluyksikköihin tehdyn soittokierroksen jälkeen tarvittava määrä nousee yli tuhannen parin.

Jos sinulla on tiedotettavaa

Kirjoita teksti suoraan sähköpostin viestiosaan.

Viestin pituus enintään 600 merkkiä.

Ei erikoismerkkejä (VERSAALIA, *kursiivaa*, **lihavoiteja**, väriä yms.).

Tekstipätkän loppuun tieto, mistä asiasta kiinnostuneet saavat lisätietoa.

Laita viesti osoitteeseen info@espoonvapaaehtoisverkosto.fi kuukauden viimeisenä perjantaina.

Voit myös toimittaa viestin samoilla ohjeilla osoitteeseen Santra -hanke, Kauppamiehentie 6, 20100 Espoo

Hankesuunnittelijoilla on oikeus muokata tai olla julkaisematta tekstiä.